
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14  

с углубленным изучением отдельных предметов» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2032 № 147-ОД 

 

Об утверждении ООП НОО,  

ООП ООО, ООП СОО, рабочих  

программ учебных предметов 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения РФ от 18.05.2023 № 372 “Об 

утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования”, 

от18.05.2023 № 370 “Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования”, от 18.05.2023 № 371 “Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования” 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. основную образовательную программу начального общего образования (новая 

редакция); 

1.2. основную образовательную программу основного общего образования (новая 

редакция); 

1.3. основную образовательную программу среднего общего образования (новая 

редакция); 

1.4. рабочие программы учебных предметов 1-2-х, 5-7-х, 10-х классов на 2023-2024 

учебный год согласно приложения 1; 

1.5. Положение о классном руководстве (приложение 2); 

1.6. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости 

и промежуточной  аттестации обучащихся 5-9 классов МБОУ «Школа № 14» в условиях 

реализации ФГОС ООО; 

1.7. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости 

и промежуточной  аттестации обучащихся 10-11 классов МБОУ «Школа № 14» в 

условиях реализации ФГОС СОО. 

2. Асадуллиной Т. Ю., заместителю директора по УВР, обеспечить контроль  за 

реализацией ООП НОО. 

3. Щиклиной А.Е., заместителю директора по УВР, обеспечить контроль  за 

реализацией ООП ООО, ООП СОО. 

4. Шершневой А.Д., заместителю директора по ИКТ, разместить изменения в ООП 

НОО, ООП ООО, ООП СОО на сайте МБОУ «Школа№ 14» в срок до 15.09.2023 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

      Директор  МБОУ «Школа № 14»                                                                  Н. А. Майснер 

 

 

С приказом ознакомлены:    

Асадуллина Т. Ю.  

 

Щиклина А.Е. 

 

Шершнева А.Д..  



 

 

Приложение 1 

к приказу от 31.08.2023 № 147-ОД 

 

Перечень рабочих программ учебных  предметов, курсов, 

 реализуемых в МБОУ «Школа № 14» в 2023 - 2024 учебном году 

 

№ п/п Наименование рабочей программы  Классы Ф.И.О. учителя, 

реализующего рабочую 

программу 

1.  Рабочая программа учебного предмета 

«Русский язык»  

1 - 2 Баркова Л. В. 

Лисина Т. Ю. 

Рыбина Т.А. 

Вафина Т.А. 

Загузина Т.А. 

Киршина Е.А. 

2.  Рабочая программа учебного предмета 

«Литературое чтение» 

1 - 2 Баркова Л. В. 

Лисина Т. Ю. 

Рыбина Т.А. 

Вафина Т.А. 

Загузина Т.А. 

Киршина Е.А. 

3.  Рабочая программа учебного предмета 

«Иностранный язык» 

2 Грицык Т.В. 

 

4.  Рабочая программа учебного предмета 

«Математика» 

1 - 2 Баркова Л. В. 

Лисина Т. Ю. 

Рыбина Т.А. 

Вафина Т.А. 

Загузина Т.А. 

Киршина Е.А. 

5.  Рабочая программа учебного предмета 

«Окружающий мир» 

1 - 2 Баркова Л. В. 

Лисина Т. Ю. 

Рыбина Т.А. 

Вафина Т.А. 

Загузина Т.А. 

Киршина Е.А. 

6.  Рабочая программа учебного предмета 

«Изобразительное искусство» 

1 - 2 Баркова Л. В. 

Лисина Т. Ю. 

Рыбина Т.А. 

Вафина Т.А. 

Загузина Т.А. 

Киршина Е.А. 

7.  Рабочая программа учебного предмета 

«Технология» 

1 - 2 Баркова Л. В. 

Лисина Т. Ю. 

Рыбина Т.А. 

Вафина Т.А. 

Загузина Т.А. 

Киршина Е.А. 

8.  Рабочая программа учебного предмета 

«Физическая культура» 

1 - 2 Хапочкина О. В. 

Викат Г,А. 

Рыбина Т.А. 

9.  Рабочая программа учебного предмета 

«Русский язык» 

5-7 Гилязтдинова С.Б. 

Глушкова Л. В. 



Жихарева Д. О. 

Красная Л.А. 

Пеева М.В. 

Сарамудова О.В 

Сорокина И.В. 

 

10.  Рабочая программа учебного предмета 

«Литература» 

5-7 Гилязтдинова С.Б. 

Глушкова Л. В. 

Жихарева Д. О. 

Красная Л.А. 

Пеева М.В. 

Сарамудова О.В 

Сорокина И.В. 

11.  Рабочая программа учебного предмета 

«Иностранный язык» 

5-7 Ермакова М.Н. 

Мищенко А.О. 

12.  Рабочая программа учебного предмета 

«Математика» 

5-7 Казакова Л. В. 

Шаманова Т. Н. 

13.  Рабочая программа учебного предмета 

«Информатика» 

5-7 Медведева А.В. 

Кривенкова И.Е 

14.  Рабочая программа учебного предмета 

«Всеобщая история» 

5-7 Ворончихина М.С. 

15.  Рабочая программа учебного предмета 

«История России» 

5-7 Ворончихина М.С. 

 

16.  Рабочая программа учебного предмета 

«Обществознание» 

5-7 Ворончихина М.С. 

17.  Рабочая программа учебного предмета 

«География» 

5-7 Артемьева Н.А. 

Уткина Е.А.  

18.  Рабочая программа учебного предмета 

«Физика» 

7 Шакурина И. Ю. 

19.  Рабочая программа учебного предмета 

«ОДНКР» 

5 Захарова А. А. 

20.  Рабочая программа учебного предмета 

«Биология» 

5-7 Колтунова  Е. М. 

Щиклина А.Е. 

21.  Рабочая программа учебного предмета 

«ОБЖ» 

5-7 Артемьева Н. А. 

22.  Рабочая программа учебного предмета 

«Технология» 

5-7 Плисенко Н. Г. 

 

23.  Рабочая программа учебного предмета 

«Физическая культура» 

5-7 Сухарева А.Д. 

Эллерт К.О. 

24.  Рабочая программа учебного предмета 

«Русский язык» 

10 Глушкова Л. В. 

 

25.  Рабочая программа учебного предмета 

«Литература» 

10 Глушкова Л. В. 

 

26.  Рабочая программа учебного предмета 

«Иностранный язык» 

10 Мищенко А.О. 

27.  Рабочая программа учебного предмета 

«Математика: алгебра и и начала 

математического анализа, геометрия» 

10 Климова Н. В. 

28.  Рабочая программа учебного предмета 

«Информатика» 

10 Алева Е. Н. 

29.  Рабочая программа учебного предмета 

«История» 

10 Бортникова Л. П. 

30.  Рабочая программа учебного предмета 

«Обществознание» 

10 Бортникова Л. П. 



31.  Рабочая программа учебного предмета 

«География» 

10 Уткина Е.А. 

32.  Рабочая программа учебного предмета 

«Химия» 

10 Вебер Л.А. 

Гриб А. В. 

33.  Рабочая программа учебного предмета 

«Физика» 

10 Шакурина И. Ю. 

34.  Рабочая программа учебного предмета 

«Биология» 

10 Колтунова Е.М. 

35.  Рабочая программа учебного предмета 

«ОБЖ» 

10 Артемьева Н. А. 

36.  Рабочая программа учебного предмета 

«Физическая культура» 

10 Эллерт К.О. 

37.  Рабочая программа учебного курса 

«Практикум по математике» 

10 Климова Н. В. 

38.  Рабочая программа учебного курса 

«Решение нестандартных задач по 

химии» 

10 Гриб А. В. 

39.  Рабочая программа учебного курса 

«Основы общей биологии» 

10 Гриб А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-14T13:20:03+0700
	Майснер Нина Александровна




